
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/121/2016 

RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

w sprawie uznania za użytek ekologiczny „Smug pod Zieloną Górą” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2015 r. poz. 1688, poz. 1936 oraz z 2016 r. poz. 422) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za użytek ekologiczny pod nazwą „Smug pod Zieloną Górą”, zwany dalej użytkiem, obszar 

lasu o powierzchni 1,15 ha stanowiący część działki ewidencyjnej 1120/1 w obrębie ewidencyjnym Gałków 

Mały, gmina Koluszki, położony w oddziale leśnym 276d, 276g, obrębu Brzeziny, Nadleśnictwa Brzeziny, 

stanowiący fragment doliny bezimiennego cieku, dopływu Miazgi, pokryty roślinnością łęgowo-ziołoroślową. 

Granice użytku przedstawia mapa będąca Załącznikiem nr 1 do uchwały, wykaz współrzędnych punktów zała-

mania granicy będący Załącznikiem nr 2 oraz waloryzacja przyrodnicza będąca Załącznikiem nr 3. 

§ 2. Nadzór nad użytkiem sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Brzeziny. 

§ 3. Celem ochrony użytku jest zachowanie wyróżniających walorów przyrodniczych    śródleśnego odcin-

ka doliny epizodycznego cieku z interesującą roślinnością łęgową i ziołoroślową ważną dla utrzymania bioróż-

norodności. 

§ 4. Ustala się następujące sposoby ochrony czynnej użytku: 

1) okresowe (przynajmniej raz na 3 lata) wykaszanie zachowanych płatów zbiorowisk ziołoroślowych; 

2) zachowanie panujących stosunków hydrologicznych (ograniczanie odpływu wody). 

§ 5. W stosunku do użytku wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z za-

bezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej go-

spodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 grudnia 2016 r.

Poz. 5660



8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koluszek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koluszkach 

 

 

Anna Szostak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5660



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/121/2016 

Rady Miejskiej w Koluszkach 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

Lokalizacja użytku ekologicznego:  „Smug pod Zieloną Górą” 

 

 

Źródło: Bank Danych o Lasach 

(http://www.bdl.lasy.gov.pl/portal/mapy)

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5660



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/121/2016 

Rady Miejskiej w Koluszkach 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy 

użytku ekologicznego:  „Smug pod Zieloną Górą” 

Wartości podane w układzie współrzędnych 1992: 

Oddział 276d 

X Y 

426553,70 548684,56 

426507,46 548707,38 

426466,25 548718,82 

426437,61 548745,55 

426425,24 548742,17 

426357,03 548711,69 

426312,91 548697,60 

426330,38 548675,38 

426343,41 548680,01 

426357,09 548690,46 

426371,78 548692,71 

426388,06 548701,70 

426400,29 548706,80 

426414,05 548705,74 

426427,35 548698,60 

426428,93 548698,66 

426446,79 548709,38 

426472,59 548702,96 

426507,78 548689,67 

426524,51 548679,74 

426534,50 548672,53 

Oddział 276g 

X Y 

426330,45 548675,30 

426312,90 548697,62 

426319,42 548667,41 

426277,68 548671,79 

426290,64 548659,54 

426282,01 548635,17 

426232,59 548650,95 

426190,76 548638,88 

426119,54 548627,98 

426114,72 548637,04 

426065,99 548631,32 

426082,43 548602,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5660



426137,57 548603,16 

426157,79 548593,59 

426201,26 548603,85 

426227,73 548626,90 

426245,76 548632,51 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/121/2016 

Rady Miejskiej w Koluszkach 
z dnia 29 listopada 2016 r. 

„Smug pod Zieloną Górą” 

Waloryzacja przyrodnicza 

Projektowany użytek obejmuje fragment doliny niewielkiego epizodycznego cieku, lewobrzeżnego dopływu 

Miazgi, przecinającego z północy na południe kompleks Lasu Gałkowskiego. W przeszłości dno cieku na 

omawianym odcinku było wykorzystywane gospodarczo jako łąki i pastwiska. Od co najmniej kilkunastu lat 

zaprzestano gospodarowania, co uruchomiło procesy sukcesyjne – powrót lasu łęgowego na miejsce dotych-

czasowych zbiorowisk łęgowych. 

W części północnej użytku dominuje zbiorowisko o cechach łęgu olszowego z panującą w drzewostanie ol-

chą czarną Alnus glutinosa, brzozą brodawkowatą Betula pendula i typowym runem łęgowym, z udziałem ga-

tunków takich jak: wietlica samicza Athyrium filix-femina, pokrzywa zwyczajna Urtica dioica, wiechlina zwy-

czajna Poa trivialis,  kostrzewa olbrzymia Festuca gigantea, nerecznica krótkoostna Dryopteris carthusiana, 

jeżyna malina Rubus idaeus, kuklik pospolity Geum urbanum. W wielu miejscach dominują w runie jeżyny 

Rubus sp. W podszycie spotykamy: kruszynę pospolitą Frangula alnus i jarząb pospolity Sorbus aucuparia.  

Miejscami las nawiązuje fizjonomicznie do olsu – drzewa rosną na wyraźnych kępach, jednak runo ma charak-

ter łęgowy (brak gatunków szuwarowych). 

Na granicy łęgu i otaczających go wilgotnych borów mieszanych obficie rośnie orlica pospolita Pteridium 

aquilinum oraz rzadziej trzęślica modra Molinia coerulea. 

W południowej części użytku obecne są większe płaty ziołorośli, stanowiących pozostałość po panującej tu 

w przeszłości łące. W runie dominuje pokrzywa zwyczajna, obok której spotykamy śmiałek darniowy De-

schampsia caespitosa. W przeszłości dno doliny cieku na omawianym odcinku było miejscami wykorzystywa-

ne gospodarczo jako łąki i pastwiska. Od co najmniej kilkunastu lat zaprzestano gospodarowania, co uruchomi-

ło dynamiczne procesy sukcesyjne. Występujące tu obecnie ziołorośla, bez ingerencji człowieka ulegną prze-

kształceniu w las łęgowy. Na obrzeżach płatów ziołorośli rozwijają się kępy zarośli łozowych z wierzbą szarą 

Salix cinerea. 

Na terenie całego użytku obficie występuje martwe drewno, w postaci wykrotów, przede wszystkim brzo-

zowych. 

Dolinę cieku otaczają od wschodu i zachodu rozległe fitocenozy boru mieszanego (wilgotnego) i boru świe-

żego. 

Omawiany teren ma istotne znaczenie jako miejsce żerowania i wypoczynku zwierząt (m.in. sarny). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5660



 

Fot. 1. Płat łęgu olchowego z rozległą luką w drzewostanie w północnej części użytku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5660



 

Fot. 2. Otwarta powierzchnia porośnięta ziołoroślami z dominacją pokrzywy zwyczajnej, przytulii czepnej 

 i śmiałka darniowego w południowej części użytku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5660



 

Fot. 3. Wykrot brzozowy na powierzchni użytku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5660



 

Fot. 4. Babrzysko wewnątrz zarośli wierzbowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5660


		2016-12-20T08:00:55+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




